
VZ22/2011 „Rekonstrukce laboratoří“
Dodatečné informace k ZD - 3

1. Otázka:

Prosím Vás o informaci zda ostatní dokumenty k prokázání kvalifikačních předpokladů jako např. § 53 
odst. 1 písm. f) až h) mohou být v prosté kopii. 
Stejně jako i ostatní kvalifikační dokumenty kromě výpisu z obchodního rejstříku, tam je jasně dané, 
že doklad nesmí být starší 90 dnů.

Odpověď:

V odst. 9.2.7.1 zadávací dokumentace je uvedeno, že uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace 
v souladu s § 57 zákona. 
§ 57 zákona zní:

„§ 57
Pravost a stáří dokladů

(1) Nestanoví-li tento zákon jinak, předkládá dodavatel kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. Požaduje-li zadavatel před uzavřením smlouvy předložit originály nebo ověřené kopie 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82, 
povinen je předložit.

(2) Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 
kalendářních dnů.“

Z toho vyplývá, že uchazeči v nabídce předkládají prosté kopie dokumentů k prokázání kvalifikace.

2. Otázka:

V ZD v bodě 8 je uvedeno, že dílo musí být dokončeno nejpozději do 5 měsíců od podpisu smlouvy, 
ale ve vzorové smlouvě o dílo je v čl. II, odst. 1 (modrá poznámka), že dílo bude dokončeno do 4 
měsíců. Který termín platí.

Odpověď:

Platí termín v odstavci 8.3, tj.:
Rekonstrukce laboratoří musí být dokončena nejpozději do 5 měsíců od podpisu smlouvy přičemž 
dodavatel je oprávněn nabídnout plnění i v kratším termínu.  

Termín uvedený v čl. II, odst. 1 vzorové smlouvy se opravuje na „5 měsíců“.

V Praze dne 22.8.2011
Zpracoval: Kettner




